

DECRETO ALCALDICIO N° 002407.

CASABLANCA, 18 JUN 2013



VISTOS:

- 1.- Decreto Alcaldicio N° 2215 de fecha 31 de mayo de 2013 que llamó a propuesta pública para la "Compra de Semilla e Insumo Agrícolas para la realización de Unidades Demostrativas, PRODESAL CASABLANCA 2".
- 2.- El I.D. signado bajo el N° 3093-3-L113 del Sistema de Contratación Pública.
- 3.- Lo informado por la Oficina de Prodesal 2.
- 4.- Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

**DECRETO:** 1.- Adjudíquense a los siguientes proveedores que se señalan a continuación :

1.- COMERCIAL ALIAGRO. LTDA.; RUT: 77.186.150-4

PRODUCTOS	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Alcohol 90-95%	2	LT	1.390	2.780
Jeringa desechable 10cc con aguja 21gx1 1/2"	100	U	89	8.900
Jeringa desechable 20cc	100	U	99	9.900
Aplicador antiparasitario oral 50cc	1	U	39.998	39.998
<b>TOTAL NETO</b>				<b>61.578</b>
<b>TOTAL C/IVA</b>				<b>73.278</b>

2.- CLAUDIO ENRIQUE UGALDE CONTRERAS; RUT: 6.816.323-4

PRODUCTOS	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Acelga verde penca blanca	400	GR	25	10.000
Arveja Perfected Freezer	25	KG	1.700	42.500
Betarraga	100	GR	30	3.000
Ciboulette	200	GR	60	12.000
Cilantro Long Standing	6	KG	9.000	54.000
Lechuga 4 estaciones	200	GR	50	10.000
Lechuga Milanesa Gallega de Invierno	200	GR	45	9.000
Perejil Liso	400	GR	17	6.800
Puerro Largo Grueso de Carentan	300	GR	55	16.500
Rabanito Sparkler	400	GR	26	10.400
Zanahoria Chantenay Red Cored	500	GR	36	18.000
Azufre Mojable	10	KG	1.500	15.000
Oxicup	10	KG	6.500	65.000
Febendazol	15	LT	6.100	91.500
Clostribac 8 250 ml	15	LT	11.200	168.000
Agujas 18gx1	100	U	18	1.800
Rejilla Trampa Propóleo Completa (2 Un.)	100	U	4.500	450.000
<b>TOTAL NETO</b>				<b>983.500</b>
<b>TOTAL C/IVA</b>				<b>1.170.365</b>

3.- COMERCIAL GABRIELA AIDA SOTO DIAZ E.I.R.L.; RUT 76.032.149-K

PRODUCTOS	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Plantín Apio Summit	400	PL	120	48.000
Berro común de agua hoja grande	200	GR	500	100.000
Plantines brócoli	400	PL	100	40.000
Plantines coliflor	400	PL	100	40.000
Espinaca	1	KG	10.200	10.200
Haba	50	KG	2.600	130.000
Sobre semillas orégano 1 gramo	10	U	700	7.000
Plantines de repollo Savoy	400	PL	150	60.000
Rúcula	300	GR	68	20.400
Mezcla semilla forrajera Nutra Pack MED 400	100	KG	4.800	480.000
Quelato de Calcio	20	LT	4.000	80.000
Dosis Vacuna difteroviruela	1000	DS	6	6.000
<b>TOTAL NETO</b>				<b>1.021.600</b>
<b>TOTAL C/IVA</b>				<b>1.215.704</b>

II.- La Oficina de Prodesal 2 estará a cargo de la fiscalización del cometido encomendado.

III.- Impútese el cumplimiento del presente decreto a la cuenta complementaria 21405 Analítica 58 "Administración de Fondo del proyecto denominado Prodesal 2" del presupuesto municipal vigente.

IV.- ANOTESE, COMUNIQUESE E INFORMESE EN EL SISTEMA DE CONTRATACIÓN PÚBLICA Y ARCHIVASE.



**LEONEL BUSTAMANTE GONZALEZ**  
Secretario Municipal



**JUAN ALFONSO BARROS DIEZ**  
Alcalde de Casablanca (S)

**Distribución:**

Alcaldía  
Prodesal 2  
Jurídico